[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 1608/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre a estrutura de pessoal que irá atender nas 3 novas Unidades Básicas de Saúde (UBS) que serão em breve (re)inauguradas.
Considerando a breve (re)inauguração de 03 (três) novas Unidades Básicas de Saúde no município, a saber, Vila Itália, Frutal e Reforma Agrária;
Considerando o atual quadro funcional de enfermeiros, médicos, farmacêuticos e demais profissionais da saúde disponível no município, pergunta-se:

1. Após a (re)inauguração das 03 UBS, como será composto o quadro funcional de cada unidade? Detalhar.
2. Os servidores destas unidades virão do atual quadro funcional da Prefeitura mediante remanejamento ou haverá novas contratações?
3. Em caso de remanejamento, quais unidades serão afetadas? Especificar cargos e quantidades.
4. Em caso de novas contratações, serão chamados candidatos aprovados em concursos anteriores ou, sendo possível, será contratado pessoal temporário?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de agosto de 2018.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador - PV